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“Kas no sākuma bija, ko 
esam dzirdējuši, ko savām 
acīm esam redzējuši, ko 
esam skatījuši un mūsu rokas 
ir aptaustījušas, dzīvības 
vārdu - dzīvība ir 
parādījusies, mēs esam 
redzējuši un apliecinām un 
pasludinām jums mūžīgo 
dzīvību, kas bija pie Tēva un 
mums ir parādījusies, - ko 
esam redzējuši un dzirdējuši, 
to pasludinām arī jums, lai arī 
jums būtu sadraudzība ar 
mums. Un mūsu sadraudzība 
ir ar Tēvu un Viņa Dēlu Jēzu 
Kristu. 
To mēs rakstām, lai mūsu 
prieks būtu pilnīgs.”
1. Jāņa vēstule 1:5-6

❁	 	 	 	 ❁	 	 	 	 ❁

pustulis Jānis raksta par 
pilnīgu prieku. Šajā gada 
laikā, kad svinam Kristus 

dzimšanas svētkus - vārds “prieks” 
ir tas, ko dzirdam un redzam vis-
biežāk. To sastopam gan dziesmās, 
gan reklāmās, gan apsveikumu 
kartiņās. 

Klasē, kur mācos angļu valodu, 
bija diskusija par angļu vārdu 
“cheerful”. Skolotāja skaidroja, ka 
tas ir kaut kas tāds, kas piemīt 
Ziemsvētku vecītim. Klase sāka 
jokot un kopā secināja, ka tas ve-
cītim tāpēc, ka viņš sadzēries 
Coca-cola un tas viņam no cukura 
un kofeīna, kas ir viņa reklamētajā 

dzērienā tik bagātīgi. Jā, svētais 
Nikolajs ir kļuvis par reklāmas rūķi, 
un ir spēcīgs simbols šiem visko-
mercializētākajiem svētkiem un  ir 
kā atbilde cilvēkiem, kuri grib vien-
kāršu, ātru un lētu prieku. Diemžēl, 
arī lielākā daļa moderno problēmu 
rodas no ātra, lēta un vienkārša 
prieka meklēšanas. 

Tie, kuri ir ieguvuši labu dzīves 
pieredzi zemes dzīvē, apjauš, ka 
patiesais prieks nevar būt lēts. Par 
īstām lietām ir jāmaksā pa īstam. To 
ik gadus atgādina patiesais Ziem-
svētku saturs - Kristus ienāca pa-
saulē, kas nemaz neapzinājās savu 
apdraudējumu. Debesstēva lēmums 
sūtīt uz ļauno zemi savu vienīgo 
Dēlu nebūt nebija vienkāršs. Viņa 
ienākšana notika dramatiskos ap-
stākļos. Jaunā ģimene tūdaļ bija 
spiesta doties neparedzamās bēgļu 
gaitās, jo apdraudējums patiesajam 
un svētajam, kas ir šai pasaulē, tūliņ 
skāra arī mazo Jēzus bērniņu. Kad 
viņš izauga par lielu vīru un uzsāka 
pildīt Tēva uzdevumu - sludināšana 
bija kā kaujas laukā, jo Viņu  vien-
mēr pavadīja tie, kas savās aklajās 
dusmās Viņam vēlēja ļaunu. Jēzus 
dzīve visā garumā bija saistīta ar 
risku - izsekošanu, apmelojumiem... 
un noslēgumu mēs zinām. Paldies 
Dievam - ka bija arī Augšāmcel-
šanās! Tikai no tās perspektīvas mēs 
saprotam Viņa dzimšanas Brīnumu.

Šajos svētkos līdz ar savu ģimeni 
vēlu mums visiem piedzīvot īsto 
prieku, vai vismaz iet īstā prieka 
virzienā. Jaunā Gada dienās vēlam 
piedzīvot daudz īstu svētību, kuras 
mums dāvā ceļojums cauri laikam 
kopā ar Kristu.

mācītājs Gundars
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“Bet es – Dieva 
tuvumā man ir labi!”                                                                                                                               

73. psalma 28. pants – 
2014. gada lozungs
 

Mīļās māsas, mīļie brāļi 
Kristū,

2014. gada lozungs “Dieva 
tuvumā man ir labi” skaisti pa-
rāda dažas mūsu Bībeles tulko-
jumu iezīmes, to dažādību un 
vienotību. 1965. gada tulkojumā 
lasām: “Bet man paliek mans 
aplaimotājs Dieva tuvums.” 
Jaunais tulkojums skan: “Bet es 
– Dieva tuvumā man ir labi.” 
1965. gada tulkojumā patīk 
skaistā, gludā literārā valoda, 
jaunajā tulkojumā – tās tiešums 
un psalmos iecerētais dzejis-
kuma atveidojums. Priecājos, 
ka 2013. gada LELBĀL Virs-
valdes plenārsēde Jeruzālemē 
un pēc mēneša LELB 26. Si-
node Rīgā, tātad abas, jauno 
tulkojumu atzina nedz kā labā-
ku, nedz kā sliktāku par līdz-
šinējo, bet nolika tos uz līdzīgas 
atzīšanas pakāpes. Kā vienā, tā 
otrā atrodami brīnišķi tulko-
juma risinājumi, tāpat kā ne-
veiklības un klajas kļūdas. Gri-
bas jūs iedrošināt turpmāk 
lietot abus tulkojumus, salī-
dzināt, jautāt, ļaut no jauna 

uzrunāt sirdi un prātu.

Abiem tulkojumiem ko-
pēji ir 4 vārdi, uz ku-
riem varam attiecināt 
kā aizvadītā gadā pie-
dzīvoto, tā nākošā gadā 
vēlamo: “bet”, “Dieva”, 
“tuvums”, “man”. -    Pir-
mais vārds ir skarbais 
BET.  Arī mēs to pa-
zīstam. Aizvadītā gadā 
un šajā dzīvē kopumā ir 
bijis un būs daudz jau-
tājumu, šaubu, kārdi-

nājumu, ļaunuma, sarūgtinā-
jumu, nāves, draudu, grēka. 
Daudz BET. Piemēram, ja esam 
zaudējuši mīļus, tuvus cilvēkus, 
varbūt it kā tik pārāk agri. Arī 
mūsu Baznīcā bijuši sāpīgi zau-
dējumi. Un joprojām redzam 
Latvijā tik daudz BET. 

DIEVS – vai tās nav tikai ie-
domas, un īstā dzīve drīzāk 
atrodama bez Viņa? 73. psalms 
ir kā dzīve: sātināta ar BET, un 
tomēr uzticības apliecinājums 
Viņam. No tālienes un teo-
rētiski ilgi var spriedelēt par 
Dievu – dzīvi pārvērš un pie 
mērķa ved Viņa TUVUMS, 
Viņa vadība. Tas piedzīvojams 
Viņa Vārdā, arī ļoti personīgi, 
bet varbūt tomēr vislabāk mūsu 
draudžu kopībā, Viņa Sakra-
mentos. Paldies mūsu drau-
dzēm un ikkatram, kas kā ordi-
nēts vai neordinēts darbinieks 
palīdz šo iespēju uzturēt un 
izkopt!
Priecājamies par katru reizi, 
kad izdevies kādai draudzei 
atkal nodrošināt garīgo aprūpi. 
LELBA la ju kurs i v i sa i 
LELBĀL iezīmē apziņu un 
atsāktas iespējas, ļoti dažādos 
veidos paust Dieva aicinājumu 
un tuvumu. Ziemsvētkos patei-
camies Dievam, ka Viņš kļuvis 
cilvēks Jēzū Kristū, lai būtu 

mums tuvs, un Dievs nemitīgi 
runā un darbojas caur cilvē-
kiem. Kaut tas būtu caur mani, 
caur Tevi!

Jā, Dievs grib būt palīgs, glā-
bējs, Pestītājs un aplaimotājs 
tieši MAN. Lai man “būtu labi” 
tan ī p i ln ībā , pat ies ībā un 
mūžībā, kuru dāvāt var vienīgi 
Viņš. Tulkotājiem arvien vēl 
trūkst vārda, lai to spētu tā īsti 
izteikt: lai mēs būtu “svētīgi”, 
“laimīgi”. To, ka tas mūs noved 
plašā, skaistā apvārsnī, nupat 
apliecināja pēc Porvo pilsētas 
Somijā sauktās luterāņu-angli-
kāņu kopības vadošo bīskapu 
vienbalsīgs Islandē pieņemtais 
lēmums, šajā īpaši tuvā saimē 
uzņemt mūsu Baznīcu ārpus 
Latvijas kā pilntiesīgu locekli. 
Un Pasaules Baznīcu Apvie-
nības 10. pilnsapulce Busanā 
2013. gada novembrī ar savu 
mudi “Dzīvības Dievs, rādi 
mums ceļu uz taisnību un mie-
ru!” izsaka, ka Dieva spēks ir 
pārvarējis un arī mums var 
palīdzēt pārvarēt visu BET, vai 
tas izpaustos pasaules netais-
nībās, jeb konfesiju un baznīcu 
pārliecību atšķirībās, vai arī 
mūsu ikdienas lielās vai mazās 
problēmās. Lai mums būtu labi 
– Viņā!

Tieši to, abi ar manu kundzi, 
novēlam Jums arī 2014. gadā, kā 
šo Ziemsvētku skaistāko dā-
vanu. 

                                                                                                    

LELBĀL archibīskaps 



                                                                                                                                                        Otavas Miera ev.  lut .  Draudzes Vēst is Nr.  1 -  2014. g.  janvār is- februār is___________________________________________________________________________________________________________________________________________________

BALTĀ APLOKSNĒ
ZIEMASSVĒTKU EGLĪTĒ
Tā ir maza, pavisam vienkārša 
balta aploksne, kas jau div-
desmit gadus gandrīz vai slepus 
parādās kādas ģimenes Ziem-
svētku eglītē. Tas viss bija sācies 
tādēļ, ka viens vīrs ne jau ienīda 
Ziemsvētkus, bet ticēja svētku 
dziļākai un patiesākai nozīmei, 
tādēļ necieta to, kā komer-
ciālisms bija arī viņu padarījis 
par nevajadzīgu dāvanu pircēju 
tiem, kas paši īsti negribēja to, 
kas viņiem tika dāvināts. Vīra 
sieva tomēr negribē ja viņu 
atstāt bez dāvanas, kaut gan 
gadiem jau bija skaidrs, ka vīra 
Ziemassvētku prieks nekļūs 
lielāks kādas veltes dēļ, ko viņa 
vai bērni dāvātu.  
Galvu lauzot, viņa pēkšņi atce-
rējās sava divpadsmit gadus 
vecā dēla pēdējās cīkstēšanās 
(„wrestling”) sacensības. Dēla 
komandai toreiz bija gājis ļoti 
labi. Īsi pirms Ziemassvētkiem 
tie bija sacentušies pret iekš-
pilsētas komandu. Viņa at-
minē jās, ka dēla komandas 
spēlētājiem visiem bija glītas, 
labas uniformas, modernākie 
galvas aizsargi, savukārt otras 
komandas spēlētāji bija iera-
dušies kā nu kurš, ar sen jau 
novalkātām drēbēm, bez nekā, 
kas aizsargātu jauno cīkstoņu 
ausis. Protams, viņas dēla ko-
manda uzvarēja – un kā vēl! 
Kaut abi vecāki no sirds ap-
sveica savu dēlu, vīrs toreiz gan-
drīz čukstus bija teicis: „Kaut 
vismaz viens no viņiem būtu 
uzvarējis. Tā zaudējot, viņi taču 
zaudēs visu pašpārliecību.”

Kad pēc dažām nedēļām ap 
Ziemassvētku eglīti pulcējās šī 
ģimene , tē -vam net ika 
pasniegta ne-viena dāvana. 
”Hhh-mmm,” viņš nodomāja, 
„vai tad beidzot būs ie-vērojuši 
manu lūgumu neko nedāvināt!” 
Bet tad viņa rokās tika ielikta 
maza bal-ta aploksne. Tajā bija 
rakstīts: „Tava dāvana ir, ka es 
sap i rku spor ta kurpes un 
vajadzīgos galvas aizsargus 
visiem iekš-pilsētas skolas 
komandas spē-lētājiem, un tās 
anonīmi aiz-vedu un nodevu 
viņiem.” Vīrs nekad tā nebija 
priecājies par Ziemassvētkiem, 
kā toreiz.
Par šo ģimeni lasīju pirms vai-
rākiem gadiem. Sieva un vēlāk 
bērni ģimenē turpināja šo tra-
dīciju. Vienu gadu bija zie-
dojums diviem gados vecākiem 
pensionāriem, kuru māja bija 
nodegusi . Vienu gadu bi ja 
ziedots hokeja komandai, kuras 
spēlētāji visi bija ar fiziskiem 
ierobežojumiem. Katru gadu 
Ziemassvētku eglītē parādās 
baltā aploksne. Arī tagad, kad 
šīs ģimenes galva ir miris. Pir-
mos Ziemassvētkos pēc viņa 
nāves katrs bērns, citiem ne-
zinot, bija eglītē ievietojis tēva 
dāvanu: baltu aploksni. Tās 
arvien ir pēdējās dāvanas, ko at-
ver, un pat vismazākie mazbērni 
gaida ar vislielāko prieku izlasīt, 
ko katrs dāvinājis tēvam, kam 
neko nevajadzēja.
Kas Tev īsti vajadzīgs Ziem-
svētkos? Ticu, ka, paldies Die-
vam, kā vīram, tā arī LELBA 
saimē netrūkst to, kam īsti 
neko nevajag, vismaz ne to, ko 
veikalos pērk un tad pēdējos 
gados biežāk ziedo tālāk. Bet, ja 
nu mēs katrs vienu baltu ap-
loksni ieliktu savas ģimenes vai 
draudzes Ziemassvētku eglītē? 
Dāvana Kristus Bērnam? Vai 
sev? Kādam citam, kā ģimenes 
stāstā, kad vīrs atguva īsto 
Ziemsvētku prieku ‘saņemot’ 

to, kas viņam īsti bija vajadzīgs. 
Tieši kā Apustulis Jānis rakstīja: 

„Tā ir atklājusies Dieva mīlestība 
mū s u v i dū ,  D i e v s s a v u 
vienpiedzimušo Dēlu ir sūtījis 
pasaulē, lai mēs dzīvotu caur viņu. 
Šī ir mīlestība - nevis mēs esam 
mīlējuši Dievu, bet viņš ir mīlējis 
mū s u n sū t ī j i s s a v u D ē l u – 
i z l īgumu par mū su g rēkiem. 
Mīļotie, ja Dievs mūs tā ir mīlējis, 
tad arī mums pienākas citam citu 
mīlēt.” (I Jņ 4:9 – 11).

Kas būs rakstīts Tavā baltajā 
aploksnē? Kam Tu to dāvināsi? 
Vai ilgojies pēc baltiem Ziems-
vētkiem? Varbūt te iespē ja 
tādus radīt. Tad, būs vai nebūs 
sniega sega, ticu, ka augs pašu 
Ziemassvētku prieks un dziļa, 
dziļa pateicība, jo reiz Dievs 
Debestēvs zināja tieši to, ko 
saviem bērniem dāvināt - savu 
Dēlu sūtot pasaulē, lai mēs 
dzīvotu caur Viņu!
Dievam pateicos par jums un 
jūsu kalpošanu LELBA un katrā 
mūsu draudzē! Novēlu prie-
cīgus, svētīgus Ziemsvētkus un 
drosmi, ticību, cerību un mīles-
tību 2014. gadā! Kaut kā taču 
zinām, arī tajā netrūks pārbau-
dījumu, pārmaiņu, rūpju un va-
jadzību skaits - lūgsim arvien, 
lai Dievs tā svētī, pasargā un 
iedvesmo, ka, Kristus žēlastības 
iedrošināti, augtu arī miera, pa-
tiesības, taisnības un pateicības 
Gara augļu skaits gan mūsu 
mājvietās, gan Latvijā, plašā 
pasaulē. 

    
Jūsu māsa Kristū - 

     

Prāvestes Laumas Zušēvicas sveicinājums Ziemsvētkos
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Draudzes valdes ziņojums
irsnīgi apsveicam janvāra un 
februāra jubilārus -  Intu Apsi, 

Ilsi Zandstru, Albertu Bērziņu, Ie-
vu Jēkabsoni, Andri Caunīti un Jāni 
Bormani viņu apaļajās jubilejās!

Pateicamies visiem, kas ir pieda-
lījušies tīrīšanas talkās pēdējos se-
šos mēnešos – tie ir Daina un Pēte-
ris Brauni, Jānis Krūmiņš, Anita 
Flynn, Vita un Jānis Mazpoļi, Māra 
un Aivars Pones, Silvia Sīpoliņa un 
Inta Zoba.

Paldies Dainai Braunai un Jurim 
Miezītim par eglītes sagādāšanu un 
uzstādīšanu baznīcā!

Valde nolēma parakstīt līgumu ar 
DMA Snowclearing sniega tīrīšanai 

par $425 ziemas sezonai. Ir salabota 
sānu durvju slēdzene. Kopā ar div-
desmit jaunām atslēgām samak-
sājām $905. Valde nolēma lejas 
telpas grīdu profesionāli tīrīt un 
vaskot. Tīrīšana notiks janvārī un 
maksās $850. Valde turpina pētīt 
baznīcas grīdas atjaunošanu. Pro-
cess nav bijis viegls, jo ir bijuši vai-
rāki ieteikumi un ir bijušas gaumes 
domstarpības, bet ceram, ka esam 
atraduši ļoti labu atrisinājumu.

Valde nolēma atbalstīt Zolitūdes 
traģēdijā cietušos ar $500 ziedo-
jumu caur LRDF un Filipīnu dabas 
katastrofā cietušos ar $1000 zie-

dojumu caur Doctors Without 
Borders.

24. novembrī izsludinātā drau-
dzes ārkārtas pilnsapulce tika 
atlikta uz 15. decembri. Sapulcē 
piedalījās 24 draudzes locekļi. 
Pēc īsām diskusijām pilnsapulce 
pieņēma proponēto statūtu gro-
zījumu. 

Draudzes valde pateicas visiem, 
kas šogad ir atbalstījuši draudzes 
dzīvi un darbu ar savu brīvprā-
tīgo laiku un ziedojumiem, un 
novēlam visiem gaišus un prie-
cīgus Ziemassvētkus!

Draudzes valde
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AICINĀJUMS PIEDALĪTIES DRAUDZES 
PILNSAPULCĒ

Miera draudzes pilnsapulce 
notiks

2014. g. 9. martā pēc 
dievkalpojuma

draudzes sabiedriskajās telpās

*   *   *
Darba kārtība:
1. Pilnsapulces darba kārtības pieņemšana

2. 2013. g. pilnsapulces protokola 
pieņemšana

3. a) 2013. g. darbības pārskatu 
pieņemšana

    b) 2013. g. kases pārskats
    c) Revīzijas komisijas ziņojums un

        kases pārskata pieņemšana
4. 2014. g. budžeta pieņemšana

5. Amatpersonu vēlēšanas
6. 2014. g. darbības plāns

  Mācītāja 
  darba   
  kalendārs

Mācītājs Gundars Bērziņš turpina kalpošanu abās - 
Otavas un Montreālas draudzēs. Joprojām pas-
tāvīgā dzīvesvieta mācītāja ģimenei ir Otavā. Katra 

mēneša 1. un 3. svēt-
dienā, tūliņ pēc nova-
dī tā d ievka lpo juma 
Otavā, mācītājs dodas 
uz Montreālu, lai tur 
p l k s t . 3 p m v a d ī t u 
dievkalpojumu. Katra 
mēneša pirmajā pil-najā 
nedēļā mācītājs uzturas 
Montreālā.

Lūgums jebkurā jautā-
jumā, kur mācītājs va-
rētu būt noderīgs griez-
ties pie viņa. Piezvaniet: 
+ (613) 851-8281, vai 
rakstiet:
 berzinsgundars@gmail.com

Mācītājs labprāt turpina iepazīties ar draudzes 
locekļiem. Lūgums aicināt Gundaru uz tikšanos! 
Saruna var notikt jebkurā ērtā vietā, mājās, kafejnīcā. 
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iemsvētku tirdziņš bija mūsu 
lielākais rudens sarīkojums. 

Tirdziņā piedalījās ne 
tikai otavieši ar saviem 
ražojumiem, bet arī 
rotkales no Toronto un 
Hami l tona s , un 
Toronto Latv ie šu 
Centra veikals ar rupj-
maiz i un dažādiem 
Latvijas produktiem. 
Telpā šoreiz pietika 
galdu un krēslu visiem, 
kur apsēsties, lai bau-
dītu pusdienas vai ka-
fiju ar cepumiem. Tirdziņš, kā 
katru gadu, bija labi apmeklēts, 
izdevās lieliski un deva labu 

atlikumu (daži rēķini vēl nav 
saņemti).
No visiem galdiem vislielākais 
ienākums nāk no ‘Baltā ziloņa’ 
galda, jo tam galdam mantas ir 
saziedotas un izdevumi niecīgi. 
Šogad tur ienāca $1880, bet tas 
prasa lielu piepūli no pāris cil-
vēkiem, kuri visu pārskata, pie-
labo, tīra, pulē un pavada vismaz 
trīs dienas pirms tirdziņa, visu 
uzstādot, lai labi pārredzams, un 
pieliekot cenas.  

Labs ienākums ir arī no ‘Bake 
table’ (cepumu/konservu galda), 
bet tur ir lieli izdevumi, jo tagad 
nesaņemam vairs tik daudz sa-
ziedotus cepumus, bet produkti ir 
jāpērk un nedaudzi cilvēki pavada 
ļoti daudz laika, cepot piparkūkas, 
pīrāgus un citus cepumus, skā-
bējot kāpostus un konservējot. 
(Pirms izdevumiem $1795).
Kafijas/pusdienu galds arī ir ļoti 
populārs, bet tur arī ir izdevumi, 

jo vairums visi produkti jāpērk. 
Un tirdziņa dienā virtuvē ir smags 
fizisks darbs. (Pirms izdevumiem 
$1365).
No indivīdiem, kuri savus ražo-
jumus pārdod mēs prasām 15% no 
ienākuma.  Daži ziedo vairāk, vai 
pat visu pēc savu tiešo izdevumu 
segšanas. (Tur ienāca $1565).
DK vēlas izteikt lielu paldies vi-
siem darba darītājiem, palīgiem 
un mantu un cepumu ziedotājiem, 
kā arī visiem, kuri tirdziņu apmek-
lēja un iepirkās. Ikkatrs no jums ir 
svarīgs.
Nolēmām 2014. gadā nerīkot Pan-
kūku brokastis. Tā vietā DK 
atsaucās uz LELBAs aicinājumu 
atbalstīt māc. Daga Demandta 
“Priecīgas pēdas” projektu, rīkojot 
Otavā ieteikto „walk-a-thon” 16. 
februārī (skat. I. Mazutes rakstu 
“Priecīgas pēdas” walk-a-thon).
Node vām $5000 draudzes 
budžetam, nosū t ī jām $500 
Kristus dārzam un $200 Zolitūdes 
traģēdijā cietušajiem. Ar Latvijas 
Bērnu fonda palīdzību turpinām 

atbalstīt mazturīgu ģimeni Pil-
tenē, kurā aug meitenīte ar Dau-
na sindromu.
Nosūtījām arī ziedojumus vie-
tējām labdarības organizācijām: 
Otawa Food Bank, Ottawa 
Miss ion , Ottawa Innerc i ty 
Ministries un Shepherds of Good 
Hope. 
Aicinām ikkatru (dāmas un kun-
gus) piedalīties dāmu komitejas 
darbā un sēdēs. Nākošās sēdes 
būs 2014. gada 7. janvārī un 4. 
februārī plkst. 10:00 draudzes 
namā.

Priecīgus Ziemsvētkus visiem!
1 1 1 1
L.G.

Z
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Senioru klubā
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novembra saietā piedalījās 29 
dalībnieki, tai skaitā viens 
viesis. Saietu uzsāka ar lūgša-

nu, un to vadīja kasiere Maruta 
Pierce. Vēlējums šī mēneša jubi-
lāriem bija:
„Lai vienmēr gaišs tavs skats,
Kaut arī sudrabā iemirdzas mats,
Sirdī vienmēr lai jaunība zied,
Bēdas un skumjas lai garām iet.”
Saimnieces bija Ingrīda Mazute 
un Brigita Loze, kuras mūs cienāja 
ar ļoti garšīgu cūkas cepeti ar 
kartupeļiem, salātiem un ābolu 

sacepumu. 
Programmas daļā Andrejs Bērziņš 
stāstīja par slepkavības tiesu 1976. 
gadā, kurā viņš piedalījās kā  pa-
visam jauns prokurors. Bija vairāki 
iemesli, kādēļ viņš izvēlējās par šo 
stāstīt. Slepkavība notika 18 Be-
averton Avenue, tieši blakus 16 
Beaverton Avenue, kur pāris gadu 
pēc šī notikuma māju nopirka Ma-
zušu ģimene. Un tas nav viss. Kad, 
it kā vannā  nelaimes gadījumā 
noslīkušās sievietes tika atdzīvi-
nāta un viņu aizveda uz Civic 
slimnīcu, tur dežūrējošais ārsts 

bija Dr. Jānis Bormanis. Kundze 
tomēr nomira, un autopsiju darīja 
Senioru kluba bijušais kasieris, 
nelaiķis Dr. Egils Liepa.   Stāsts 
bija melu, intrigu un afēru pilns. 
Zvērinātie atzina vīru par vainīgu 
pēc tikai četru stundu apspriedes, 
lai gan notikumam nebija acu-
liecinieku. Andreja stāstījums bija 
kā interesants kriminālromāns. 
Kāds ir sarakstījis veselu grāmatu 
par šo notikumu. Desmit gadus 
pēc notikuma parādījās W5 tele-
vīzijas programma par to, no kuras 
mēs redzējām izvilkumus. Liels 

paldies Andrejam par in-
teresanto stāstījumu!
5. decembra saietā pie-
dalījās 33 dalībnieki, tai 
skaitā 4 viesi. Saietu, ku-
ru vadīja sekretāre Ligita 
Galdiņa, uzsāka ar klu-
suma brīdi mūžībā aiz-
gājušajam Senioru kluba 
biedram Valdim Šten-
gelim. Lai viņam vieglas 
smiltis!
Pēc lūgšanas jubilārus 
sveica ar pantiņu:

“Lai gadi iet, tā tam ir jābūt,
Un lai mums to nekad nav žēl.
Tik jautru prātu, sauli sirdī
Un daudzus skaistus gadus vēl!”
Decembra jubilārs Genadijs Riba-
kovs pacienāja visus ar šampa-
nieti, atzīmējot savu un Krystinas 
40 gadu laulības jubileju. Daudz 
baltu dieniņu!
Saimnieki Inta Zoba ar dēlu Daini 
mūs cienāja ar ļoti garšīgu krāsnī 
ceptu šķiņķi, kartupeļiem un salā-
tiem. Tāpat kā novembrī, ēdiens 

bija gatavots tik bagātīgi, ka 
varējām arī nopirkt, ko vest 
mājās, par ko daudzi ļoti prie-
cājās. 
Programmas daļu uzsāka ar 
Ausmas Purviņas deklamētu 
Jāņa Poruka dzejoli “Zie-
massvētkos”. Viņa to no gal-
vas vēl atceras no skolas ga-
diem Latvijā. Dzejolis ir rak-
stīts 1930’s gados, bet tas vēl 
vairāk nozīmīgs ir mūsu ko-
merciālisma apsēstajos laikos 
šodien. Inta Zoba ar savu 
skaisto un spēcīgo balsi labi 

novadīja Ziemsvētku dziesmu 
dziedāšanu. Paldies Ausmai un 
Intai!
To, kas ienāca ziedojumu grozā 
un mazu pielikumu no kases, 
nosūtījām uz Ottawa Food Bank 
$200, par ko viņi varēs iegādāties 
$1000 vērtībā pārtiku.
Paldies visiem, kuri šajā gadā 
organizēja, cepa, vārīja, kārtoja, 
tīrīja, mazgāja un stāstīja, lai mūsu 
saieti varētu notikt un būt inte-
resanti un bagātīgi. Uz redzēšanos 
9. janvāra saietā!  

Priecīgus Ziemsvētkus un laimīgu 
Jauno gadu visiem!

7.
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enākumus no 2013. gada 
pavasara lietoto mantu tir-
dziņa DK sadalīja 2 daļās. 
Viena da ļa $600 

noziedojām “ziedot.lv”, lai 
palīdzētu bārenim Ainaram 
Latvijā . Ainars Sem- jonovs 
apmeklēja “Pasakas” no-metni 
2006. gadā, un tā mums kļuva 
pazīstams. Ainara mam-ma sen 
mirusi, tēvs nebija spē-jīgs 
rūpēties par bērniem. Kopš 6 
gadu vecuma zēns ar brāļiem un 
māsām auga bērnu namā. Par 
Ainar u nesavt īgas rūpes 
uzņēmās 17 gadu jaunā Linda un 
viņas mamma Rita, kuras bāreni 
Ainaru iepazina bērnu namā, 
kur Rita strādāja. Arī aktrise 
Zane Daudziņa ir bijusi atbalsts 
Ainaram. 

Pirms 2 gadiem Ainars, peldoties 
kopā ar draugiem, lēcis uz gal-
vas ūdenī, un lauza mugurkaulu, 
paralizēts nokļuva slimnīcā, 
pilnīgi nekustīgs. Mediķi veica 
muguras smadzeņu un kakla 
skriemeļu operācijas, un puisis 
ilgstoši ārstējās slimnīcās un re-
habilitācijas centros. Neskato-
ties uz to, ka Ainars bija mediķu 
uzraudzībā, viņam radās smagi 
izgulējumi, tika vēl veiktas 4 
operācijas to ārstēšanai. Tāpat 
ārsti veica trīs gūžas kaula ska-
lošanas. Dažbrīd starpoperāciju 
periodā viņš nedēļām ilgi ne-

varēja neko ieēst, nācās pieslēgt 
mākslīgo barošanu, bet arī tad 
brīžiem šķita, ka kuru katru 
brīdi var viņu zaudēt. 2013. gada 
februārī tika veikta operācija, 
kuras laikā viena kāja tomēr 
tika amputēta, jo pēc stacionē-
šanas tika konstatēts, ka bo-
jājumi tomēr pārāk lieli, lai kāju 
saglābtu. 10 stundu ilgās ope-
rācijas laikā ar noņemtās kājas 
audiem tika aizpildītas visas 
pārējās lielās izgulējumu brūces 
un tika glābta otra kāja. Vasarā 
pēc atkārtotas rehabilitācijas 
Ainaram atkal tika atklāti 5 jau-
ni izgulējumi, kurus bija atkal 
steidzami jāoperē, lai nebūtu jā-
amputē otru kāju. Operācijas 
izmaksas lielas - aptuveni 50 
000 latu, summa lielāka nekā 
valsts kase varēja segt, plus 
rehabilitācija, ratiņkrēsls, medi-
kamentu izdevumi turpinājās. 
Tur mūsu ziedojums palīdzēja. 
 

Pēc operācijām un ārstniecības, 
Ainars spēj pats iekļūt un izkļūt 
no ratiņkrēsla, spēj apģērbties, 
un ir optimisma un enerģijas 
pilns. Ar jauno, piemēroto un 
stabilo ratiņkrēslu viņš brīvi un 
veiksmīgi spēj manevrēt. Ainars 
saņem rehabilitācijas pakal-
pojumus Jaundubultos. Jūlijā 
Ainars piedalījās nometnē, tad 
atgriezās Liepājā pie audžu 

mammas Ritas, kura par viņu 
rūpējās.
Ainars raksta: „Tagad esmu gatavs 
visam. Kaut arī man noņēma kāju, 
es par to nelauzu galvu. Dzīvotājs 
e s būšu! Neviens mani ūden ī 
nepagrūda, neviens nepiespieda,  es 
pats ielecu. Tur nav ko nožēlot. 
Tomēr neesiet tik pārgalvīgi kā es! 
Ja kaut ko darāt, tad apdomājiet 
soli uz priekšu! Ja tomēr dodaties 
peldēt, tad kopā ar kādu cilvēku, jo 
var gadīties tā, ka neizvelk ārā no 
ūdens!  Skatieties uz dzīvi pozitīvi, 
un gan jau tad viss sanāks.”

Zane Dauziņa raksta šādi: “Es-
mu bezgala pateicīga un dziļi 
aizkustināta par Jūsu sniegto at-
balstu,  kas devusi iespēju manam 
Ainaram dzīvot un atgūt cerību 
uz pilnvērtīgu nākotni. Pēdējo 
mēnešu laikā man kā aktrisei bieži 
nācies viesoties pie skatītājiem, 
kuri jautā – kā klājas Ainaram. 
Ar atvieglojumu un prieku varu 
atbildēt,  ka „melnā svītra ” ir 
pārvarēta. Šādās tikšanās reizēs 
esmu dabūjusi zināt,  ka daudzi 
ziedotāji bijuši bērni,  kas pa 
latiņam, zvanot uz TV3 ziedo-
jumu tā lr uni, atdevu š i savu 
kabatas naudu, ziedotāju vidū 
bijuši daudzi mazturīgie pen-
s ionāri, kuriem pa š i em bū tu 
nepiec i e šams kāds f inans iā l s 
atbalsts. Un tomēr cilvēki uz-
skatīja, ka Ainaram viņa grūtajā 
br īd ī nauda noderē s vairāk. 
Ainars sūta neizsakāmi lielus 
sveicienus visiem labajiem cil-
vēkiem, kas nebija vienaldzīgi un 
palīdzēja,  īpaši Inesei Dangai no 
Ziedot.lv, kura neraugoties uz 
brīvdienām vai svētku dienām 
bija gatava pieslēgties problēmu 
atbalstam.” 

Visu augšminēto informāciju var 
lasīt “www.ziedot.lv”, kura veic 
neaprakstāmi lielu labdarību 
Latvijā.

Lietoto mantu 

7
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tavas MML (mēs mācāmies 
par Latviju) skola šoruden 
uzsāka rosīgi darboties agrā 

septembrī. Šajā skolā ir bērni, kuri 
runā latviski, un tādi, kuri neprot 
latviski nemaz. Pieteikušās ir 11 
ģimenes (17 bērni). No 17 bērniem uz 
skolu iknedēļu parasti ierodas 9 
bērni. Mazākie bērni mācās ar 
Ingrīdu Mazuti un lielākie ar Sarmu 
Merdian.  
Kad OLB ziņoja, ka viņi oktobrī 
atzīmēs 30 gadu jubileju, rīkojot 
folkloras vakaru, kurā piedalīsies 
Montreālas dejotāji, tad radās interese 
nodibināt Otavas tautas deju kopu 
Aijas Auziņas vadībā. MML skolas 5 
bērni un 4 pieauguš ie vē lē jās 
piedalīties šajā deju grupā. Tā viņi 
uzstājās ar dejām OLB jubilejā un arī 
18. novembra sarīkojumā. Dejas 
grupai ir mērķis piedalīties 2014. 
gada dziesmu svētkos Hamiltonā. 
Pēdējos 5 gadus skola notiek piekt-
dienas vakaros. Jaunajai deju grupai 
tikšanās laiks izdevīgāk ir svētdienas 
vakaros. Skolas dalībnieki visi piekrita 
mainīt skolas dienu uz svētdienu, lai 
MML dejotājiem nebūtu divas reizes 

jābrauc. Tā, sākot ar novembri, skola 
notiek svētdienās plkst. 16:45. 
MML skola uzņēmās atbildību par 
skolas un draudzes eglītes sa-
rīkojumu, kas notika 8. decembrī. 
Latviešu skolas bērni (3 ģimenes) arī 
piedalījās. Bērni kuplināja diev-
kalpojumu, tēlojot ganiņus un eņ-
ģeļus, kā arī sniedza mazu priekš-
nesumu lejas stāvā, gaidot Ziem-
svētku vecīti. Tomass Ābols, kurš 

ilggadīgi gādājis mums lielus priekus, 
kā vecītis, šogad atrodas Āzija. To-
mēr laimējas, jo atradām ne tikai 
jaunu vecīti, Krišu Braunu, bet prie-
cājāmies, ka viņam līdzi nāca " Mrs 
Clause" Krista. 
MML skola atsāks darbību 
svētdien, 26. janvāri, plkst. 16:45, 
2014. gadā, draudzes namā. Ja 
kādam ir jautājumi par MML 
skolu, zvaniet Ingrīdai Mazutei 

"PRIECĪGAS PĒDAS" 

– OTAVAS “WALK -A -THON” 
2014. GADA 16. FEBRUĀRĪ 

LELBAs uzdevumā , māc. 
Dags Demandt (Minneapoles 
draudze) ir uzņēmies vadīt 
jaunu projektu "Priecīgas pē-
das", kura ideja piedzima Gar-
ezera vasaras vidusskolas III 
klasē. Projekts atbalstīs bēr-
nus un pieaugušos Kurzemē ar 
jauniem apaviem (kurpēm – 
ikdienas un izejamām; sporta 
apaviem un ziemas zābakiem), 
kā arī zeķēm. Ir dzirdēts, ka 
daudziem bērniem lielajā zie-
mas salā, kas Latvijai ir ļoti 
raksturīga, uz skolu pa kupe-
nām nākas brist parastās kur-
pēs nevis piemērotos ziemas 
zābakos. Projekta izdale plāno-

ta no 15. līdz 22. jūnijam Kur-
zemē. 
Ierosinājums ir vākt līdzekļus 
šim mērķim, rīkojot “walk-a-

thons ” visā Zieme ļamerikā . 
Dvīņu pilsētās tas jau notika 2. 
novembrī. Minneapoles drau-
dze un Latviešu skola piedalījās 
(50 plus cilvēku) gājienā apkārt 
Lake Nokomis un ieņēma 
$5300 ziedojumos. 
Kaut Otavā esam daudz ma-
zāka skaita tautiešu, dāmu ko-
miteja vēlas atbalstīt šo pro-

jektu. Tādēļ rīkosim Otavas 
"walk-a-thon" svētdien, 2014. gada 
16. februārī, pēc dievkalpojuma 
plkst. 13:00. 
Gājiens sāksies no baznīcas. Ie-
sim pa kanā lu un baud īsim 
Winterlude. Tur ir pietiekoši snie-
ga abās malās, kur staigāt, bet, ja 
drošāk jūtas staigājot pa trotuāru 
blakus kanālam, var arī tā. Tie, 
kuriem "priecīgas pēdas" jūtas 
labāk slidu zābakos, var slidot. 
Gājiens ieskaita atgriešanos na-
mā, ne vēlāk kā 17:00, kur sa-
gaidīs silta zupa.
Īsais gājiens - līdz Piektai (Fifth) 
avēnijai. Vidējais - līdz Bank ielas 
tiltam. Garākais -  līdz Dows eze-
ram. Dalībnieki var pieteikties, 
izpildot veidlapu. 

Tuvāka informācija: 
Ingrīda Mazutis (613) 225-4949.

O
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Svētkos	
  sveic:	
  
Draudzes	
  valde
Draudzes	
  Dāmu	
  komiteja
Otavas	
  latviešu	
  Senioru	
  klubs
Sigurds	
  un	
  Daila	
  Andersoni
Velta	
  Bernups
Astra	
  un	
  Alberts	
  Bērziņi
Dzirks?te,	
  KrisBāna	
  un	
  Gundars	
  Bērziņi
Laura,	
  Racheal,	
  Katherine	
  un	
  Carey	
  Born
Daina	
  un	
  Peters	
  Brauni
Anita	
  un	
  Gord	
  Flynn

Ligita	
  un	
  Jānis	
  Galdiņi
Ingrīda	
  Ieviņa
Andris	
  Ķesteris

Biruta	
  un	
  Jānis	
  Krūmiņi
Uģis	
  Lāma

Andris	
  un	
  Sylvie	
  Langes
Charisa	
  Lūks
Tim	
  McDade
Ligita	
  un	
  Juris	
  Miezīši
Milda,	
  Kārlis	
  un	
  Inese	
  Milleri
Kira	
  Obrazcova
Aivars	
  un	
  Māra	
  Pones
Lorraine	
  un	
  MārBņš	
  Sausiņi
Helgi-­‐Lii,	
  Andrejs,	
  Marisa	
  un	
  
Liāna	
  Tenne-­‐Šēni

Valen?na	
  Tenne-­‐Šēns	
  

Kopīgais ZIEMSVĒTKU apsveikums  
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Miera Draudzes Vēstīm klāt pievienotajā dievkalpojumu, sarīkojumu un notikumu kalendārā labprāt uzrādām 
arī citu Otavas latviešu organizāciju aktivitātes, ja tās redakcijai savlaicīgi pieteiktas. Kalendārā ietilpināmās 

aktivitātes piesakāmas mācītājam Gundaram t. +1 (613) 851 8281, berzinsgundars@gmail.com
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Draudzes un organizāciju dzīves kalendārs 2014. gadā

BAZNĪCA  UN  DRAUDZES  NAMS
83 Main St. at  Lees  OTTAWA, ON    K1S 1B5, t. 613-230-4085

DRAUDZES  MĀCĪTĀJS
 Gundars Bērziņš

t. 613-851-8281,  berzinsgundars@gmail.com

DRAUDZES  VALDES  KONTAKTPERSONA 
UN  DĀMU  KOMITEJAS  PRIEKŠNIECE

Ligita Galdiņa
204 - 130 Glebe Ave., OTTAWA, ON  K1S 2C5t. 613-236-5170, 

ligita.galdins@sympatico.ca

MIERA DRAUDZES VĒSTIS 
izdod Otavas Latviešu ev.-lut. Miera draudze

Iznāk sešas reizes gadā. Gada abonements: 
draudzes locekļiem $15.00; citiem 
Kanādā $20.00; ārzemēs $25.00

JanvārisJanvārisJanvāris
5. janvārī plkst. 11:005. janvārī plkst. 11:00 Zvaigznes dienas dievkalpojums, pērminderis Juris Miezītis

9. janvārī  plkst. 12:009. janvārī  plkst. 12:00 Senioru kluba saiets. Gada sapulce

12. janvārī plkst. 11:0012. janvārī plkst. 11:00 Dievkalpojums Epifānijas laika 1. svētdienā, pērminderis Jānis Krūmiņš 

14. janvārī plkst. 19:0014. janvārī plkst. 19:00 Draudzes valdes sēde

19. janvārī plkst. 11:0019. janvārī plkst. 11:00 Dievkalpojums Epifānijas laika 2. svētdienā, pērminderis Ģirts Sīpoliņš

21. janvārī plkst. 11:0021. janvārī plkst. 11:00 Nama tīrīšanas talka

26. janvārī plkst. 11:0026. janvārī plkst. 11:00 Dievkalpojums Epifānijas laika 3. svētdienā, pērminderis Andris Lange, pēc dievkalpojuma 
Māra Zariņa pastāstīs par Vašingtonā notikušajiem Laju kursiem, kurus viņa apmeklēja 

FebruārisFebruārisFebruāris
2. februārī plkst. 11:00 2. februārī plkst. 11:00 Dievkalpojums Epifānijas laika 3. svētdienā, pērminderis Juris Miezītis

6. februārī plkst. 12:006. februārī plkst. 12:00 Senioru saiets

9. februārī plkst. 11:009. februārī plkst. 11:00
Dievkalpojums Epifānijas laika 4. svētdienā, pērminderis Jānis Krūmiņš, pēc dievkalpojuma 
pie kafijas mācītāja G. Bērziņa garīgs priekšlasījums

11. februārī. plkst. 19:0011. februārī. plkst. 19:00 Draudzes valdes sēde

12. februārī plkst. 14:0012. februārī plkst. 14:00 Garīgā stunda dievnamā (Bībeles stunda)

16. februārī plkst. 11:0016. februārī plkst. 11:00 Dievkalpojums Epifānijas laika 5. svētdienā, pērminderis Ģirts Sīpoliņš

16. februārī plkst. 13:0016. februārī plkst. 13:00 “Priecīgas pēdas”. Projekts Walk-a-thon sāksies no nama (sk. sludinājumu 8.lpp.)

18. februārī plkst. 10:0018. februārī plkst. 10:00 Nama tīrīšanas talka

23. februārī plkst. 11:0023. februārī plkst. 11:00 Dievkalpojums Epifānijas laika 6. svētdienā, pērminderis Andris Lange

                             Marts
2. martā plkst. 11:00 2. martā plkst. 11:00 Dievkalpojums svētdienā pirms Gavēņa, pērminderis Juris Miezītis

5. martā plkst. 19:005. martā plkst. 19:00 Pelnu trešdienas dievkalpojums

6. martā plkst. 12:006. martā plkst. 12:00 Senioru saiets

9. martā plkst. 11:009. martā plkst. 11:00 Dievkalpojums 1. Gavēņa svētdienā, pērminderis Jānis Krūmiņš. Pēc dievkalpojuma 
draudzes gadskārtējā sapulce 

11. martā plkst. 19:0011. martā plkst. 19:00 Draudzes valdes sēde

12. martā plkst. 14:0012. martā plkst. 14:00 Garīgā stunda dievnamā (Bībeles stunda)

16. martā plkst. 11:0016. martā plkst. 11:00 Dievkalpojums 2. Gavēņa svētdienā, pērminderis Ģirts Sīpoliņš

18. martā plkst. 10:0018. martā plkst. 10:00 Nama tīrīšanas talka

Nākamais numurs iznāks 
marta sākumā. Lūgums rakstus 
un sludinājumus iesniegt līdz 25. 

februārim 
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